

## HEJ PARTIKAMRAT!

### Expeditionens öppettider:

Mån 13:00 – 18:00

Tis-Tor 09:00 – 15:00

**Telefon:** 0910-216116

**Mail:** skelleftea@socialdemokraterna.se

**Besök:** Nygatan 56, Skellefteå

Från och med den 1/10 finns undertecknad på Expeditionen, redo att hjälpa dig med medlems- eller partirelaterade ärenden.

### En tid framåt kör vi tema "Rosen för alla".

Kan du inte logga in eller tycker det är krångligt att navigera på Socialdemokraternas intranät? Behöver s-föreningens styrelse en genomgång kring grupper, medlemslistor eller något annat relaterat till Rosen för alla?

Kika in till mig under Expens öppettider eller hör av er till mig så bokar vi in en dag/tid för kompetensutveckling!

**Tveka inte att kontakta mig om du har frågor eller funderingar!**

*Camilla Ymer*

**P.S Missa inte den bifogade artikeln om kampen för kollektivavtal gentemot Tesla!**

## HÖSTKAMPANJ

Höstkampanjen pågår 22/9 till 10/11 med en **gemensam aktionsdag den 21/10** kl 17:30-20:00. Aktionsdagen inleds med en digital peppning.

Det är bra om respektive förening har ett öppet möte under kampanjperioden och även är synliga vid butiker eller lokala tilldragelser.

21/10 Dörrknackning [Sunnanågårdarna](#) kl 18 – 19 (Ansvarig: Bolagsgrupperna)

23/10 Dörrknackning [Moröbacke centrum](#) kl 18 – 19 (Ansvarig: Nämndsgrupperna)

30/10 Dörrknackning [Anderstorp](#) kl 18 – 19 (Ansvarig: Kommunfullmäktigegruppen)

6/11 Dörrknackning [Sjungande dalen](#) kl 18 – 19 (Ansvarig: Regiongruppen)

1/12 Skyltsöndag kl 11:30 – 16:30

22/2 Prideparad kl 11:45

**Behöver ni hjälp hör av er till Aktivitetskommittén!**

## MEDLEMSUTBILDNING, STEG 1

Studiekommittén anordnar två cirklar som körs parallellt (onsdagar respektive lördagar). Vi träffas på partiexpeditionen, Nygatan 56 i Skellefteå.

Du kan läsa mer om medlemsutbildningen på [Sossestudier i Västerbotten](#) och [Studieportalen](#)

### Välj den cirkel som passar dig bäst:

Onsdagar kl 18:00 den 6/11, 13/11, 20/11, 27/11, 4/12, 11/12.

Lördagar kl 14:00 den 9/11, 16/11, 23/11, 30/11, 7/12, 14/12.

### Anmälan:

Anmälan görs till Expen senast den 3 november. Ange medlemsnr (eller födelsedag), namn, e-post samt eventuella allergier eller behov av specialkost.

## LEDARUTBILDNING, STEG 1

Alla externt förtroendevalda (kommun, region, bolag etc) som inte redan genomgått en ledarskapsutbildning inom partiet förväntas delta i en sådan innan mandatperioden löper ut.

Hösten 2024 anordnas utbildningen på Medlefors Folkhögskola den 23 - 24 november. Vi börjar klockan 10 och avslutar runt 15:30 (gäller båda dagarna). Fika och lunch ingår.

### Anmälan:

Anmälan görs till Expen senast den 11 november. Ange medlemsnr (eller födelsedag), namn, e-post, uppdrag samt eventuella allergier eller behov av specialkost.

**Anmäl dig redan nu – utbildningen har endast 20 platser!**

## NOMINERINGAR KYRKOVALET

I september 2025 är det Kyrkovalet.

Det är dags för föreningarna att nominera kandidater till våra listor.

Kyrkan styrs av folkvalda i tre nivåer: Församling eller Pastorat, Stift och Kyrkomöte.

### Nomineringar till:

Stift och Kyrkomöte ska vara Arbetarekommunen tillhanda 2024-11-13.

Församlings- eller Pastoratsfullmäktige ska vara Arbetarekommunen tillhanda 2025-01-19.

**Men det går alldeles utmärkt att nominera dessa namn redan NU!**

### För att få rösta i Kyrkovalet krävs att:

man fyllt 16 år senast på valdagen

man är folkbokförd i Sverige (medborgarskap krävs inte)

man är registrerad medlem i Svenska Kyrkan (röstlängden hämtas 2025-08-15)

[Här finns blankett för ansökan om medlemskap i Svenska Kyrkan](#)

## 200 REFORMER – VILKEN VÄG SKA S TA?

Partiet har tagit fram förslag på över 200 reformer för en ny socialdemokratisk politik. Vilka förslag vill du se för vårt framtida partiprogram och vilka vill du aldrig ska se dagens ljus? Vi som parti står inför ett oerhört viktigt vägval där vi tillsammans avgör vilken väg Socialdemokraterna ska gå. Vänster eller höger? [Kika på arbetsgruppernas förslag här](#) - Läs, analysera, reflektera och agera!

**Var med och utforma en solidarisk politik som vi socialdemokrater kan vara stolta över!**

## KALENDARIUM

### OKTOBER

- 14 oktober Representantskap (för ombud och medlemmar)
- 21 oktober Aktionsdag kl 17:30-20:00  
Dörrknackning [Sunnanågårdarna](#) kl 18:00-19:00 (Ansvarig: Bolagsgrupperna)  
Samlingsplats: Bogårdsvägen 16, 93164 Skellefteå
- 23 oktober Dörrknackning [Moröbacke C](#) kl 18:00-19:00 (Ansvarig: Nämndsgrupperna)  
Samlingsplats: Lyckogränd 81, 93150 Skellefteå
- 28 oktober Sista datum för inlämning av motioner till Partikongress och Distriktskongress
- 30 oktober Dörrknackning [Anderstorp](#) kl 18:00-19:00 (Ansvarig: Fullmäktigegruppen)  
Samlingsplats: Mo i Ranagatan 2, 93157 Skellefteå

### NOVEMBER

- 03 november Sista dag att anmäla sig till Medlemsutbildning, steg 1
- 06 november Dörrknackning [Sjungande dalen](#) kl 18:00-19:00 (Ansvarig: Regiongruppen)  
Samlingsplats: Orkestervägen 126, 93147 Skellefteå
- 09 november Kristallnatten, Vänsterpartiet inbjuder till manifestation på Guldtorget kl 15:00
- 11 november Representantskap (för ombud och medlemmar)  
Sista dag att anmäla sig till Ledarutbildning, steg 1
- 13 november Nomineringsstopp för kandidater till Stift och Kyrkomöte
- 13 november Nomineringsstopp för ombud till Partikongress och Distriktskongress  
Nomineringsstopp till Distriktsstyrelsen

### DECEMBER

- 1 december Skyllsöndag kl 11:30-16:30
- 16 december Representantskap (för ombud och medlemmar)

### JANUARI

- 13 januari Representantskap (för ombud och medlemmar)
- 19 januari Nomineringsstopp för kandidater till Församlings- eller Pastoratsfullmäktige

# I Sverige kör vi med kollektivavtal - Oavsett bilmärke!

**”Om du har vägarna förbi en Teslaverkstad passa också på att ge strejkvakterna ditt stöd och din support - det är otroligt stärkande och välbehövligt.”**



**”Vi lovar och försäkrar att aldrig någonsin under några omständigheter arbeta på sämre villkor eller lägre lön än det vi nu lovat varandra”**

Så lyder det fackliga löftet som så småningom mynnade ut i just vår unika modell med kollektivavtal där löner och villkor på våra arbetsplatsen avtalas mellan arbetsmarknadens parter, dvs arbetsgivarorganisationerna och arbetstagarorganisationerna.

Det är en modell som gynnar Sverige väl. När löner och villkor är anpassade till respektive bransch istället för till en generell, lagstadgad nivå får vi en sund konkurrens på arbetsmarknaden och ett jämlikt välstånd.

Dessutom råder fredsplikt på arbetsmarknaden när ett kollektivavtal är överenskommet. Det gör Sverige starkt och konkurrenskraftigt eftersom parterna i de flesta fall kan komma överens om ett avtal och vi därmed har extremt få strejkdagar i Sverige. Det ger en jämn produktionstakt och pålitliga leveranser.

Redan tidigt vid Teslas etablering började IF Metall att försöka få dem att teckna kollektivavtal. Det har de dock inte velat. Efter flera års förhandling såg man därför ingen annan utväg än att till slut varsla om konflikt.

Att en så stor aktör inte sluter sig till vår svenska modell är ett alldeles för stort hot. Varslet om strejk gick ut den 17/10 2023, och den 27/10 var konflikten ett faktum.

Strejken pågår vid ett antal verkstäder på olika platser runt om i Sverige. För oss här i Västerbotten är det Teslas verkstad på Fatvägen i på Ersboda i Umeå som är huvudsaklig plats vi bevakar genom att strejkvakta.

Strejkvaktandet sker dagligen mellan 7 – 17.30, dvs under tiden verkstaden håller öppet. Varje dag är fördelat på tre pass, som bemannas av tre personer per pass. Strejkvaktens viktigaste uppgift är att hålla koll på att inte mer arbete utförs än det som får utföras, och att inte oegentligheter sker kring verkstaden relaterat till exempelvis sympatiåtgärder.

Tesla är ett bolag som inte skyr några medel och har precis ingen respekt alls för den svenska modellen. De

använder sig väldigt aktivt av strejkbrytare som de tar in, inte sällan från utlandet.

Detta är något som inte skett organiserat i Sverige sedan Saltsjöbadsavtalet slöts 1938. De rundar aktivt väldigt många sympatiåtgärder som satts in av andra förbund, bland annat genom att registrera nya bolag som de använder sig av för att utföra det som blockerats.

De anlitar också i hög grad andra bolag som inte heller tecknat kollektivavtal då de inte kan plockas ut för sympatiåtgärder. Dessutom har de kartlagt fackligt medlemskap hos sina anställda och aktivt frågat sina anställda om de har som intention att arbeta eller att strejka.

Eftersom strejkbrytare tas in så bryter man mot arbetsmarknadens parters överenskommelse från 1938-svenska modellens grund. Därför är det inte längre sakfrågan avtalsteckning som är i fokus – utan angreppet på hela fackföreningsrörelsen!

Det har fört med sig att alla LO-förbund har gått ihop tillsammans i en gemensam kamp mot Tesla. Förbunden hjälps åt både med att bemanna som strejkvakter, men

också kring åtgärder, och listan på sympatiåtgärder börjar vara ganska lång.

Viktigt att veta är att företag som tas ut i sympatiåtgärd också kan få konfliktersättning om åtgärderna sätter företaget i en sits som kan innebära stora inkomstförluster.

Även förbund i andra länder har slutit upp och tydligt tagit ställning i kampen mot Tesla, men inte mycket biter på bolaget. IF Metall bedömer därför att den här strejken kommer bli mycket långvarig.

**“Tesla är ett bolag som inte skyr några medel och har precis ingen respekt alls för den svenska modellen.”**

**De använder sig väldigt aktivt av strejkbrytare som de tar in, inte sällan från utlandet.”**

Den 28 oktober 2024 har strejken pågått i ett års tid och behovet av strejkvakter är fortsatt stort. Därav är det väldigt välkommet om intresse finns att strejkvakta!

Det går i fall av intresse för det bra att kontakta IF Metall avdelning 3 Norra Västerbotens strejksamordnare

Malin Berglund på:

[malin.berglund@ifmetall.se](mailto:malin.berglund@ifmetall.se)

Ingen ersättning utgår för icke medlemmar i IF Metall (eventuellt kan ersättning utgå från andra förbund) men det finns alltid möjlighet att samordna så det kan gå samåka till och från Umeå med någon av IF Metalls strejkvakter.

Andra saker som är viktiga och som vi alla kan göra är att visa vårt ställningstagande till strejken utåt. Det finns dekalering att hämta på arbetarekommunens expedition som bland annat går sätta på sin egen bil.

Vi kan också hjälpas åt att skapa opinion genom att dela på sociala medier. Prata med folk. Diskutera i våra fikarum om vikten av kollektivavtal. Skriva insändare. Tillsammans är vi starka, många är alltid bättre än få. Opinionsbildning är ett viktigt verktyg!

Om du har vägarna förbi en Teslaverkstad – passa också på att ge strejkvakterna ditt stöd och din support – det är otroligt stärkande och välbehövligt.

Nu går vi strax in i år två i denna historiska kamp och vi ger inte upp – I Sverige kör vi med kollektivavtal!